
cs
v:

 B
O

A2
02

01
23

00
10

30/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 257

33107

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1354/2020, de 23 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria para 
la concesión de subvenciones a empresas del sector cultural aragonés afectadas por 
la crisis de la COVID-19.

Por Orden ECD/1034/2020, de 28 de octubre, se aprueban las bases reguladoras y la 
convocatoria para la concesión de subvenciones a autónomos y pymes aragonesas al objeto 
de paliar, en la medida de lo posible, la situación del sector cultural aragonés afectadas por la 
crisis de la Covid-19 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 217, de 30 de octubre de 2020).

Asimismo, en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 223, de 10 de noviembre de 2020, se 
aprobó una corrección de errores advertido un error en la convocatoria anteriormente citada.

De conformidad con el apartado quinto de la Orden citada, el procedimiento de concesión 
será el procedimiento de concurrencia competitiva simplificado de conformidad con el 14.3.a) 
de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, de modo que la prelación de 
solicitudes válidamente presentadas y que cumplan los requisitos establecidos se fije única-
mente en función de la fecha y hora de presentación del expediente de solicitud completo, con 
todos los requisitos y documentación exigidos en la presente Orden.

La Comisión de Valoración, reunida el día 14 de diciembre, procede a evaluar las solici-
tudes por fecha y hora de entrada en el registro hasta llegar a conceder el crédito disponible 
de 967.750 euros, que ha sido con la solicitud presentada el día 9 de noviembre a las 13:25 
horas, que corresponde a New Babylon, S.L. En este caso la ayuda propuesta es de 2.750 
euros en vez de los 5.000 euros que le hubieran correspondido porque es el crédito restante 
hasta alcanzar los 967.750 euros.

Las solicitudes recibidas entre el día 3 de noviembre y el 9 de noviembre a las 13:25 horas 
que no están completas, tal y como se señala en el apartado décimo de la convocatoria, punto 
2, una vez subsanado, el orden de prelación vendrá determinado por el momento (día y hora) 
en el que las solicitudes se encuentren completas con los requisitos y documentación reque-
rida. Al entender que el crédito disponible se ha agotado el día 9 a las 13:25 horas, no se ha 
solicitado la documentación a subsanar. Dichas solicitudes han sido desestimadas.

Las solicitudes que no cumplían alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria fueron 
excluidas y, por lo tanto, no valoradas.

Las solicitudes recibidas con posterioridad al día 9 de noviembre a las 13:25 horas han 
sido desestimadas, al haberse agotado ya el crédito disponible.

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas por la Comisión de Valoración 
prevista en el apartado séptimo de la referida Orden y que ha emitido la puntuación según los 
criterios establecidos, ha elevado la correspondiente concesión de ayudas de acuerdo con lo 
estipulado en el apartado sexto de la Orden donde se establece que el importe de las ayudas 
a percibir por cada beneficiario no será inferior a 1.000 € ni superior a 15.000 €.

Dado que se prescinde del trámite de audiencia, por no figurar en el procedimiento, ni ser 
tenidos en cuenta otros hechos ni alegaciones, la propuesta de Resolución emitida tiene el 
carácter de definitiva por lo que con fecha 14 de diciembre de 2020 el Director General de 
Cultura ha elevado la propuesta de Resolución al Consejero de Educación, Cultura y Deporte.

Vista la existencia de crédito adecuado y suficiente para hacer efectivo el pago de la sub-
vención y visto el órgano competente para resolver según el artículo undécimo de la citada 
Orden de 28 de octubre de 2020, de conformidad con lo establecido en el 23 de la Ley 5/2015, 
de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta de Resolución presentada por el órgano instructor y con-
ceder, con cargo al crédito consignado a tal efecto en la aplicación presupuestaria 
G/18060/4581/470141/91002, PEP 2020/000135, por una cuantía total de 967.750 euros total 
del Fondo Extraordinario de ayudas a autónomos y pymes aragonesas del sector cultural 
aragonés afectadas por la crisis de la COVID-19.

Segundo.— Hacer pública la relación de tales subvenciones y ayudas concedidas, por los 
importes y cuantías que se especifican en el anexo I adjunto.

Según el apartado décimo donde se establece el criterio de concesión de estas ayudas es 
el del momento de presentación de las solicitudes que se encuentran completas cumpliendo 
con los requisitos y documentación requerida hasta agotar el crédito disponible. Éste finalizó 
el día 9 de noviembre a las 13:25 horas.

Tercero.— Hacer pública la relación de desestimados que se especifican en el anexo II adjunto.



cs
v:

 B
O

A2
02

01
23

00
10

30/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 257

33108

Cuarto.— Desestimar las solicitudes recibidas con posterioridad al día 9 de noviembre a 
las 13:25 horas, al haberse agotado ya el crédito disponible.

Quinto.— Hacer pública la relación de excluidos que se especifican en el anexo III adjunto.

Sexto.— La efectividad de la subvención se ajustará al cumplimiento de las siguientes 
condiciones:

a)	 Facilitar a la Administración de la Comunidad Autónoma cuanta información precise 
para entender cumplida la obligación de justificación de la subvención.

b)	 Comunicar al Departamento concedente de forma inmediata y, en todo caso, con ante-
rioridad a la justificación de la subvención concedida al amparo de esta orden, la obten-
ción de cualquier otra subvención, ayuda, ingresos o recursos que financien la misma 
actuación subvencionada, procedente de otras Administraciones Públicas o entes pú-
blicos y privados.

c)	 Encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.
d)	 Comunicar al órgano concedente cualquier eventualidad que altere las condiciones que 

determinaron el otorgamiento de la subvención o dificulte el desarrollo de la actuación 
subvencionada.

e)	 Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.

f)	 Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la normativa estatal o 
autonómica aplicables, en esta Orden y en la correspondiente convocatoria o acto de 
concesión.

	 El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta Orden, así como de cuales 
quiera otras que establezca la normativa aplicable, implicará la pérdida del derecho de 
cobro de la subvención concedida, así como el reintegro de las cantidades percibidas 
y de los intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los 
artículos 34, 37 y 38 de la Ley General de Subvenciones y el 43 de la Ley 5/2015, de 
25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Contra la Orden de Resolución de concesión de la subvención, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante el Consejero de 
Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publica-
ción de la misma en el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas o, directamente, recurso contencioso-administrativo, 
en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la publicación de esta Orden en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 23 de diciembre de 2020.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

01
23

00
10

30/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 257

33109

CIF SOLICITANTE DÍA HORA TIPOLOGÍA AYUDA 
CONCEDIDA

B99487332 CULTURA ATÓMICA SLU 03/11/2020 0:00:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

25471772P TOMÁS GÓMEZ PERRY 03/11/2020 0:00:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

17162963H Mª LUIS LATORRE MONTESINOS 03/11/2020 0:00:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

72984378L ALEJANDRO CORTÉS CALAHORRA 03/11/2020 0:00:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

25131190X JUAN PABLO VICENTE GRACIA 03/11/2020 0:00:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B99058588 GESTIÓN PUBLICOM, SL 03/11/2020 0:00:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

76916645E FRANCISCO JAVIER SANZ PALACIOS 03/11/2020 8:36:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

78918238V JOSEBA ACHA ODRIOZOLA 03/11/2020 8:40:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

B50869551 TEATRO ARBOLÉ S.L 03/11/2020 8:43:00 Empresa de más de 4 trabajadores con local 15.000,00 €     

U99318669
UTE TEATRO DEL TEMPLE SDAD COOP PAM, HOSTELEROS SL Y 
TEATRO CHE Y MOCHE 03/11/2020 8:58:00 Empresa de más de 4 trabajadores con local 15.000,00 €     

B99239097 PINTACODA ANIMACIÓN SL 03/11/2020 9:04:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

20244554T DANIEL MARTÍ LÓPEZ 03/11/2020 9:14:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

B99463390 SWEET CAROLINE SL 03/11/2020 9:18:00 Empresa de más de 4 trabajadores con local 15.000,00 €     

B50907187 LA LATA DE BOMBILLAS, S.L 03/11/2020 9:39:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B50990555 SALA MARTINICA, S.L 03/11/2020 9:42:00 Empresa de más de 4 trabajadores con local 15.000,00 €     

18434180W MARÍA MOLINA GARCÍA 03/11/2020 9:48:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

18447427R ROCÍO GIL MOR 03/11/2020 9:56:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

B22272223 CREADORES DE OCIO SL 03/11/2020 9:58:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B99525743 HOSTELERÍA PLAZA DEL CARBÓN SL 03/11/2020 10:10:00 Empresa de más de 4 trabajadores con local 15.000,00 €     

B99330524 EMF PRODUCCIONES, S.L 03/11/2020 10:21:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

J99519993 PRODUCCIONES TREMENDO SC 03/11/2020 10:27:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B50822550 TEATRO CHE Y MOCHE, SL 03/11/2020 10:28:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

F99490963 SERENDIPIA, S.COOP 03/11/2020 10:35:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

17734807J EVA COSCULLUELA QUINTÍN 03/11/2020 10:43:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B22280069 HOSTELERÍA SERRARA SL 03/11/2020 10:54:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B99382863 TEATRO DE LAS ESQUINAS SL 03/11/2020 11:03:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B44248664 UP WORDS MEDIA, SL 03/11/2020 11:06:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

F99434995 ADG PRODUCCIONES S.COOP 03/11/2020 11:11:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B99320020 URRESTI PRODUCCIONES SL 03/11/2020 11:34:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

25172503S ROBERTO MONTAÑÉS GARRIDO 03/11/2020 11:43:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

25387553S ISABEL Mª ARANDA MARTÍNEZ 03/11/2020 11:49:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

18040255K SANDRA ARAGUÁS PUEYO 03/11/2020 11:49:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

25140637G JOSÉ LUS SABIRÓN FUERTES 03/11/2020 11:50:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

J99539785 NASU, S.C 03/11/2020 11:52:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99476020 TULA GESTIÓN CULTURAL SL 03/11/2020 11:55:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

V99566614 UN HOMBRE SIN MAS AIE 03/11/2020 12:01:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B22357974 FAMAMI SL 03/11/2020 12:03:00 Empresa de más de 4 trabajadores con local 15.000,00 €     

18429304W CARMEN ALICIA IGUAL CALVO 03/11/2020 12:09:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B50691724 ELITE ESPECTÁCULOS SL 03/11/2020 12:15:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B50209006 ESTACIÓN TRANVÍA TEATRO SL 03/11/2020 12:18:00 Empresa de más de 4 trabajadores con local 15.000,00 €     

B99052409 BORINA PRODUCCIONES SL 03/11/2020 12:29:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B44180958 DOBLEUVE COMUNICACIÓN, SL 03/11/2020 12:36:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99120131 ALBELLA AUDIOVISUAL S.L 03/11/2020 12:38:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99515694 PRODUCCIONES EL SÓTANO SLL 03/11/2020 12:43:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B22210421 PROGRAMACIONES ARTÍSTICO-MUSICALES AGUSTÍN S.L 03/11/2020 12:43:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

25436494N FRANCISCO JOSÉ ALGABA MORENO 03/11/2020 12:52:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B22427074 LA BENDITA PRODUCE S.L 03/11/2020 13:00:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99460883 PRODUCCIONES KINSER S.L 03/11/2020 13:01:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

18062566E JORGE MARTÍN ISLA VILLACAMPA 03/11/2020 13:11:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

29093341C JOSEFA ENRIQUE FERNÁNDEZ 03/11/2020 13:32:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

F99524373 VOLAIRE S.COOP 03/11/2020 13:39:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

18173733F MATEO SAEZ VALS 03/11/2020 13:51:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B87007860 DISENTROPIC S.L 03/11/2020 14:29:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

17148895A PEDRO CESAREO ANIA GEREZ 03/11/2020 14:30:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

SUBVENCIONES A EMPRESAS DEL SECTOR CULTURAL ARAGONÉS AFECTADAS POR LA CRISIS DE LA COVID-19

Anexo I- Ayudas concedidas



cs
v:

 B
O

A2
02

01
23

00
10

30/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 257

33110

CIF SOLICITANTE DÍA HORA TIPOLOGÍA AYUDA 
CONCEDIDA

F50945138 CON LA BOCA PRODUCCIONES S.COOP 03/11/2020 14:38:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

72964130B JOSÉ DOMINGO MORENO CEBOLLA 03/11/2020 15:05:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B99435281 CREW FILMS, S.L 03/11/2020 15:43:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99542532 FIND MY GEAR S.L 03/11/2020 15:48:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99346512 BIG STAR MUSIC SL 03/11/2020 16:04:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99155632 TEATRO DEL TEMPLE, S.L 03/11/2020 16:10:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99540957 ARTE E INVESTIGACIÓN CULTURAL SL 03/11/2020 16:18:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99498016 BACKLINE COVAH, S.L 03/11/2020 16:35:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

17207915M ÁNGEL FRANCISCO VERGARA MIRAVETE 03/11/2020 17:04:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

72991873Q CRISTINA MARCO MARTÍNEZ 03/11/2020 17:35:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

17215829F CARLOS ENRIQUE GRASA TORO 03/11/2020 17:52:00 Autónomo con local 2.000,00 €       

17694716B LUIS TOMÁS PARDOS MELERO 03/11/2020 18:22:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

A50138577 ARAMERSA, SA 03/11/2020 18:50:00 Empresa de más de 4 trabajadores con local 15.000,00 €     

B99377871 REC FILMS SL 03/11/2020 18:55:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

18163434N SERGIO SÁNCHEZ LANASPA 03/11/2020 19:00:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B99055600 SERMICRA MONTAJES EFÍMEROS SL 03/11/2020 19:23:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

17756408V HÉCTOR PUÉRTOLAS CAPDEVILA 03/11/2020 20:29:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B99470361 LIBROS D´A GARA D´EDIZIONS, S.L 03/11/2020 20:32:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B50646587 LIBRERÍAS CÁLAMO, SL 03/11/2020 21:17:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

73078704E JAVIER ARANDA GRACIA 03/11/2020 21:27:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

25146979K MARÍA JOSÉ MENAL GARCÍA 03/11/2020 Autónomo sin local 1.000,00 €       

11920802V GAIZKA URRESTI FERNÁNDEZ DE VALDERRAMA 03/11/2020 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B99436966 TEELL EDITORIAL SL 04/11/2020 7:55:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

F99456824 EMBOLICARTE, S.COOP 04/11/2020 9:02:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B22364095 EL VEINTIUNO MÚSICA Y ESPECTÁCULOS INDEPENDIENTES SL 04/11/2020 9:03:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

25466766Q DAVID LÓPEZ LÓPEZ 04/11/2020 9:08:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

X3375946Y PEDRO MARIOTTO 04/11/2020 9:31:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

25484664C REBECA GUTIERREZ ENCUENTRA 04/11/2020 9:48:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

72990637E NATALIA ROYO PARACHE 04/11/2020 10:05:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

25450747M LINA VILA GARCÍA 04/11/2020 10:14:00 Autónomo con local 2.000,00 €       

25473058Y JOSÉ JOAQUÍN SÁNCHEZ MILLÁN 04/11/2020 10:28:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B99468167 FARDACHO ROYO SL 04/11/2020 10:34:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

18163447W MARÍA PILAR BUESA LABORDA 04/11/2020 10:37:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

29127597Y DANIEL SANCET CUETO 04/11/2020 10:51:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

75659761L FERNANDO JIMÉNEZ OCAÑA 04/11/2020 10:59:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

73010573V JOSÉ ANTONIO ROYO MELERO 04/11/2020 10:59:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

B99175226 ARASARTE SL 04/11/2020 11:07:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B99568099 MALDIVAS ENTERTAINMENT, SL 04/11/2020 11:27:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B50982933 BRIOPRODUCCIONES SL 04/11/2020 11:27:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

18437857E FRANCISCO GALLEGO GARCÍA 04/11/2020 11:40:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B50995455 XORDICA EDITORIAL, SL 04/11/2020 11:40:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99408734 EFECTO TREBOL SL 04/11/2020 12:01:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99201303 IÑAKILUX, S.L 04/11/2020 12:04:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

17737960S DAVID CASTILLO BELIOI 04/11/2020 12:16:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B22214613 EL ESPÍRITU DEL SUR SL 04/11/2020 12:25:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B50073543 LIBRERÍA PARÍS SL 04/11/2020 12:39:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

18423422P EMILIO JAVIER IBAÑEZ GONZÁLEZ 04/11/2020 12:43:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B99425084 EL PEZ AMARILLO SL 04/11/2020 12:44:22 Empresa de más de 4 trabajadores sin local 10.000,00 €     

18443279Q JUAN IRANZO SOLER 04/11/2020 13:04:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B22216451 PRODUCCIONES TEATRALES VIRIDIANA, S.L 04/11/2020 13:18:00 Empresa de más de 4 trabajadores con local 15.000,00 €     

25429072L LUIS MARIANO LASHERAS BLASCO 04/11/2020 13:33:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

18026947F JESÚS ARBUÉS BIEC 04/11/2020 13:53:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

B44264216 DISCOGASER SONIDO & ILUMINACIÓN S.L 04/11/2020 14:01:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B99290645 ARAGONESA DEL ESPECTÁCULO, S.L 04/11/2020 14:19:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

43522265D JAIME ESTEVE ACOSTA 04/11/2020 14:23:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B50914076 AZNAR PROGRAMACIONES ARTÍSTICAS SL 04/11/2020 14:32:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

53224795N CELIA MARÍA SALCEDO PRIVAT 04/11/2020 14:33:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

F99350118 SOCIEDAD COOPERATIVA MALALETRA 04/11/2020 14:34:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

25140525F ANGEL JOSÉ LAIN GINES 04/11/2020 14:44:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

F99498024 CULTURAL ARMADA S COOP 04/11/2020 14:55:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       



cs
v:

 B
O

A2
02

01
23

00
10

30/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 257

33111

CIF SOLICITANTE DÍA HORA TIPOLOGÍA AYUDA 
CONCEDIDA

F99108516 KORBEL SDAD COOPERATIVA 04/11/2020 15:03:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

25163248Y SERGIO ANDRÉS VINADÉ LÓPEZ 04/11/2020 15:06:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

29132839G DAVID SANZ TRULLEN 04/11/2020 15:09:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

18025819Y NIEVES ARAGUAS ARASANZ 04/11/2020 15:16:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

B99317539 OSHITO AUDIOVISUAL SL 04/11/2020 15:17:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B86805256 BEMYBABY FILMS, SL 04/11/2020 20:16:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

V44259356 NUESTROS AMANTES AIE 04/11/2020 20:31:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

F99564650 CACHARRERÍA S.COOP 04/11/2020 20:34:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

25478056J JAVIER FERNÁNDEZ RUBIO 04/11/2020 20:40:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

F99528762 LA COCONA S.COOP 04/11/2020 20:48:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B44275444 MIL FESTIVAL EUROPA SL 04/11/2020 21:01:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99284549 TACHENKO SL 04/11/2020 21:20:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B22156194 RAMPA HUESCA SL 04/11/2020 21:30:00 Empresa de más de 4 trabajadores con local 15.000,00 €     

V99523896 HEROES DOCUMENTAL AIE 04/11/2020 22:00:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B22346407 SONIDO 54 SL 04/11/2020 22:08:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

17444706B SANTIAGO DÍAZ GUTIERREZ 04/11/2020 23:31:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

Y2572137S ELIZAVETA YAROVAYA 04/11/2020 23:37:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

17708059Z MARINA HEREDIA RÍOS 04/11/2020 Autónomo sin local 1.000,00 €       

29130056G MARCOS OTERO MENDIARA 05/11/2020 8:21:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

A50223031 PRAMES, S.A 05/11/2020 8:48:00 Empresa de más de 4 trabajadores con local 15.000,00 €     

25461004G ALBERTO CASTRILLO FERRER 05/11/2020 8:57:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B50815620 TORERO 2000, S.L 05/11/2020 8:58:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B44274017 DIVERTIARTE SL 05/11/2020 9:00:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

18449700C ALEJANDRO SORIANO ABRIL 05/11/2020 9:06:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

18166595E MÓNICA MONTSERRAT SALVADOR PIEDRAFITA 05/11/2020 9:22:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

73410855F CAROLINA FERRER CELMA 05/11/2020 9:24:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

17728037M JOSÉ LUIS SEGUER GARCÍA 05/11/2020 9:27:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

73188721F JOSÉ JOAQUÍN ANTONIO BOLLIC CABOS 05/11/2020 9:50:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

03445807Q ANTONIO CARLOS BERZAL HERRERO 05/11/2020 10:11:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

18445415J JORGE PÉREZ GÓMEZ 05/11/2020 10:19:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

17768058Y VERA GALINDO FERRER 05/11/2020 10:19:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B22428106 COMPAÑÍA ARTÍSTICA OSCA SL 05/11/2020 10:25:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

17747462H RUBÉN GRACIA GAVÍN 05/11/2020 10:33:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

18170963C PATRICIA PÉREZ ESCRICHE 05/11/2020 10:42:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

B99436180 FUSIÓN SONIDO SL 05/11/2020 10:47:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B50837004 LOS NAVEGANTES PRODUCCIONES TEATRALES SL 05/11/2020 10:53:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B99553836 QUEENB PERFORMANCE SL 05/11/2020 11:25:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

25165481P VANESA ALEGRE CINTORA 05/11/2020 11:26:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

18037431A CARLOS AQUILUÉ LALIENA 05/11/2020 11:26:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

17702673X Mª CARMEN BEA BAYO 05/11/2020 11:32:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

B99481657 CONMUCHOARTE GESTIÓN CULTURAL SL 05/11/2020 11:37:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

18976027S MARIA JOSÉ VENTURA MOLINA 05/11/2020 11:37:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

A50090877 EDITORIAL ACRIBIA SA 05/11/2020 11:42:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

73079896H JOSÉ ÁNGEL GUIMERÁ MAUREL 05/11/2020 11:43:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B22323059 CIVI-CIVIAC PRODUCCIONES SL 05/11/2020 11:58:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

72980309K BERTA GASCÓN LARRAZ 05/11/2020 11:59:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

J99420499 ARTE FACTO SC 05/11/2020 12:01:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

47629828W ALEJANDRO ALBELLA FUENTES 05/11/2020 12:02:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

34853124M JUAN RAMÓN VERICAD MARCUELLO 05/11/2020 12:08:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

73189951H CLARA BLASCO GARCÍA 05/11/2020 12:14:40 Autónomo sin local 1.000,00 €       

18418549B ANGEL JOSÉ ROYO GRACIA 05/11/2020 12:21:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B50573757 LIBRERÍA ANTÍGONA SL 05/11/2020 12:24:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

25432051P JUAN MANUEL VIVES LUZÓN 05/11/2020 12:41:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

J99430811 A.M.PRODUCCIONES SC 05/11/2020 12:44:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

72970941Z ARTURO JOSÉ LOZANO LÁZARO 05/11/2020 13:06:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

25162202H FRANCISCO JAVIER ESTELLA RABAL 05/11/2020 13:20:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

77134428H DANIEL ESTEBAN LORENZO 05/11/2020 13:20:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B99336547 MÁXIMO EXPONENTE SL 05/11/2020 13:40:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B44199735 ESPECTÁCULOS MASTERPOP, SL 05/11/2020 13:59:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

48996851C DAVID JACINTO LÓPEZ RODRÍGUEZ 05/11/2020 14:15:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       



cs
v:

 B
O

A2
02

01
23

00
10

30/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 257

33112

CIF SOLICITANTE DÍA HORA TIPOLOGÍA AYUDA 
CONCEDIDA

J22331128 CIRCO LA RASPA, SC 05/11/2020 14:38:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

J22156558 LA CENTRAL SC 05/11/2020 14:46:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

29117946S JOSÉ ENRIQUE PAMPLONA 05/11/2020 15:05:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

J98575616 RASMIA EDICIONES SC 05/11/2020 15:08:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99259285 ES ESCENA EVENTOS Y ARTES EN VIVO SL 05/11/2020 16:26:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

25149419T MIGUEL ANGEL ISAC TOLOSA 05/11/2020 17:06:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B50852425 VORTICE 3D SL 05/11/2020 17:26:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

18447250P JOSÉ CARLOS SANCHO LÁZARO 05/11/2020 17:34:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

73088514B ADRIANA GALVE VALERO 05/11/2020 17:55:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

B50851310 BINOMIO EDUCACIÓN Y TEATRO SL 05/11/2020 18:03:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

17159362M JAVIER RAMÍREZ GARCÍA 05/11/2020 18:07:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B99251985 LA TAPISCA 2009 SL 05/11/2020 18:40:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

18042429X SANTIAGO LATORRE SÁNCHEZ 05/11/2020 19:26:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B99456428 BABU 16, S.L 05/11/2020 20:32:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

F99052045 RAPSOLO ZGZ SOC COOP 06/11/2020 7:49:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

25158192X VÍCTOR GOMOLLÓN GARCÍA 06/11/2020 8:13:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

26796107A ROBERTO MAURICIO SOBIESKI CHÁVEZ 06/11/2020 9:20:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

18163044J MARÍA PÍLAR GONZALVO VAL 06/11/2020 9:44:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

17188703K LOURDES SANTANDER GINTO 06/11/2020 10:15:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

18426096Z MARÍA SOLEDAD NARRO NARRO 06/11/2020 10:21:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

18046879K JOSÉ ANTONIO BAILAC LALLANA 06/11/2020 10:40:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

18453932C CARLOS FELIPE ALONSO PALLARÉS 06/11/2020 10:46:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

73132692Y VLADIMIR SOCA GONZÁLEZ 06/11/2020 10:54:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B22323760 MASDELIBROS HUESCA SL 06/11/2020 11:17:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

B99270340 MCI SERVICIOS Y TECNOLOGÍA, SL 06/11/2020 11:27:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B44246379 ESPECTÁCULOS AGB SLU 06/11/2020 11:31:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B22404768 GUARA MUSIC SL 06/11/2020 11:42:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

72989993E JAVIER GUZMÁN UNGRÍA 06/11/2020 11:51:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

18050138Z DANIEL VERGARA MURO 06/11/2020 12:05:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

73221352R VÍCTOR MARTÍN PARRA 06/11/2020 12:14:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

18437957F JOSÉ MIGUEL MONFERRER DAUDEN 06/11/2020 12:18:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B44250363 PROMOCIONES ROCOCO SL 06/11/2020 12:25:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99427403 LAMOV BALLET SLU 06/11/2020 12:28:00 Empresa de más de 4 trabajadores sin local 10.000,00 €     

J22256531 LIBRERÍA EL SIGLO SC 06/11/2020 12:46:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

25191945E HUGO CASANOVA LAMBÁN 06/11/2020 12:51:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

X4658669L FLIPE LEANDRO DEMETRIO TENEMBAUM 06/11/2020 12:52:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

B44251379 FISCHERLE SL 06/11/2020 13:09:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

73153090A MIGUEL IBÁÑEZ MILIÁN 06/11/2020 13:13:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

73132424Z JAVIER CARILLA PROS 06/11/2020 13:15:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

76917155A BEATRIZ DE LA CAL SILVESTRE 06/11/2020 13:19:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

17136127T GUILLERMO CASTELLÓ HERNÁNDEZ 06/11/2020 13:21:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

25439124C ANTONIO CANTERO BADÍA 06/11/2020 13:21:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

B50720598 SESQUIALTERA SL 06/11/2020 13:25:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B50793942 CALEIDOSCOPIO TEATRO, S.L 06/11/2020 13:28:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

73192645K JUAN JOSÉ GONZÁLEZ VALERO 06/11/2020 13:46:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

25166044L GUILLERMO MATA CAMPO 06/11/2020 13:52:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

72966059P VÍCTOR CANO SERRANO 06/11/2020 13:55:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

06265520K JUAN DAVID RAMOS MUÑOZ 06/11/2020 14:01:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

25480015V SALVADOR BERLANGA CARRERA 06/11/2020 14:16:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B25766825 LOSAFID MANAGEMENT SLU 06/11/2020 14:22:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B44268670 JOSÉ JULIO TORRES IBAÑEZ, S.L 06/11/2020 14:39:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

17724972E MARIA NIEVES ARILLA RUIZ 06/11/2020 15:12:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B22392104 LANUZA TRES CUATRO SL 06/11/2020 16:02:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

18415138G MARÍA JOSEFA HERNÁNDEZ ENGUITA 06/11/2020 17:55:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

25427078A PEDRO MARÍA PIÑEIRO FUENTE 06/11/2020 20:49:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

26056223Y DIEGO ENRIQUE GAUDINI PEROSIO 09/11/2020 9:31:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

73021089E NATALIA ESCUDERO LÓPEZ 09/11/2020 9:39:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

18418038Y FELICIDAD ASENSIO VICENTE 09/11/2020 10:44:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

73067962K ROBERTO COROMINA NAVARRO 09/11/2020 11:48:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       



cs
v:

 B
O

A2
02

01
23

00
10

30/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 257

33113

CIF SOLICITANTE DÍA HORA TIPOLOGÍA AYUDA 
CONCEDIDA

29086468R MIGUEL ANGEL FRAILE RODRIGO 09/11/2020 12:29:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

77131385B LUIS VENTURA TRALLERO 09/11/2020 12:41:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

J44276830 LA CENTRAL DEL CÓMIC SC 09/11/2020 12:42:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

25438021K REYES GUILLÉN BERNAD 09/11/2020 12:45:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

B99447187 ESPECTÁCULOS NOVAMUSIC SL 09/11/2020 12:46:00 Empresa hasta 4 trabajadores con local 7.000,00 €       

17417852K PILAR PÉREZ GUTIÉRREZ 09/11/2020 12:49:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

18036983S ANTOLIA PIEDRAFITA BERNET 09/11/2020 12:53:00 Autónomo con local o trabajador a su cargo 2.000,00 €       

J44254050 DISCOANIMA SC 09/11/2020 12:57:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

29128381P ESTER RIVAS REGALADO 09/11/2020 13:22:00 Autónomo sin local 1.000,00 €       

B44155620 ESPECTÁCULOS RAUL SANTAFE Y ARMANDO SL 09/11/2020 13:23:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 5.000,00 €       

B99460057 NEW BABYLON, S.L 09/11/2020 13:25:00 Empresa hasta 4 trabajadores sin local 2.750,00 €       

967.750,00 €   



cs
v:

 B
O

A2
02

01
23

00
10

30/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 257

33114

Anexo II- Ayudas desestimadas

CIF SOLICITANTE DÍA HORA MOTIVO

B99240368 FREEMAN IDEAS&CREACIÓN AUDIOVISUAL, S.L 03/11/2020 8:56:00 Deuda con la S.Social

B99051716 PRODUCCIONES PANOJA, S.L 03/11/2020 9:59:00 Deuda CCAA

25162987K SARA MONGE ZARO 03/11/2020 10:09:00 Deuda CCAA

18030887Z MIGUEL ÁNGEL OLLÉS BOLEA 03/11/2020 10:19:00 Falta certificado de la AEAT de la situación en el censo de actividades económicas

25457348M AARON PHILIPH MARTI BALLARÍN 03/11/2020 10:20:00 Deuda CCAA

18025305K MARIA ASUNCIÓN SARRADO GALÁN 03/11/2020 10:23:00 Falta certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económicas

25429697T ANGEL JOSÉ CAMPO ANTOLÍN 03/11/2020 13:46:00 Deuda CCAA

J99407165 MS 31 SC 03/11/2020 13:51:00 Certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económica no actualizado

B50744424 ESPECTÁCULOS MUSISER S.L 03/11/2020 14:59:00 Deuda CCAA

B99283459 EL FANTASMA PRODUCCIONES, S.L 03/11/2020 15:32:00 Deuda  CCAA

B99516452 PRODUCCIONES AUDIOVISUALES JJKPRO, S.L 03/11/2020 18:41:00 Falta certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económicas

A43127000 UNITY S.A 03/11/2020 19:13:00 Falta certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económicas

B99441305 ESTACIÓN CINEMA DOCUMAKINGTALES SL 04/11/2020 7:09:00 Falta escirtura de constitución de la empresa y certificado de la AEAT de situación en el censo de actividades económicas

72977559P JUST LIFE MUSIC SL 04/11/2020 10:54:00 Falta escritura

B99539702 PENNY WISE IBER SL 04/11/2020 11:12:00 Falta escirtura de constitución de la empresa y certificado de la AEAT de situación en el censo de actividades económicas

B50519164 SPERO DISTRIBUIDORES ESCOLARES SIGLO 21 SL 04/11/2020 11:18:00 Falta escritura de constitución de la empresa

J99024465 SUPERSTAR ESPECTACUOLOS SC 04/11/2020 11:22:00 Falta certificado de estar al corriente con la CCAA y no autoriza para su solicitud por parte de la administración

1721002E DOMINGO LUIS FERNÁNDEZ ESCRIBANO 04/11/2020 11:38:00 Deuda CCAA

18164667A DAVID GARCÍA PASCUAL 04/11/2020 11:50:00 Deuda CCAA

17730213L CRISTINA PEREZ LEAL 04/11/2020 12:25:00 DEUDA CCAA

25436494N FRANCISCO JOSÉ ALGABA MORENO 04/11/2020 12:29:00 Falta, entre otras cosas, el anexo I de solicitud de las ayudas

B50973114 SINTREGUA COMUNICACIÓN S.L 04/11/2020 12:54:00 Deuda CCAA

B65395816 ESTACIÓN CINEMA, S.L 04/11/2020 13:28:00 Certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económica no actualizado

25465258A MARÍA BELÉN SANTA EUGENIA DELGADO 04/11/2020 13:51:00 Deuda CCAA

25438916L AMELIA HERNÁNDEZ CAUSAPE 04/11/2020 13:55:00 Deuda CCAA

B99414963 RC5 PRODUCCIONES Y EVENTOS 04/11/2020 14:08:00 Falta escritura de constitución de la empresa

17207732Y RIGESPA, S.L 04/11/2020 14:17:00 Falta escritura de constitución de la empresa

B50726223 RAMIREZ MERCADER, SL 04/11/2020 14:31:00 Deuda CCAA

43688037C PABLO PARRA CAVAGNA 04/11/2020 14:34:00 Deuda CCAA

29120608D IGNACIO FRANCISCO ASÍN URQUIA 04/11/2020 14:42:00 Deuda CCAA

B50815620 DOMINGO LUIS FERNÁNDEZ ESCRIBANO 05/11/2020 8:58:00 Deuda CCAA

29125580J INMACULADA CHOPO BARRIGA 05/11/2020 9:10:00 Deuda CCAA

72979214 FERNÁNDO MARTÍNEZ DE VEGA 05/11/2020 9:22:00 Certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económica no actualizado

73103911K ARIADNA RUBIO LASHERAS 05/11/2020 9:35:00 Anexo I de solicitud incorrecto

B50567049 S.S.TAULA, S.L 05/11/2020 9:51:51 Certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económica no actualizado

25481841A RAUL GARCÍA DOMÍNGUEZ 05/11/2020 10:07:00 Deuda CCAA

B99406480 UNDERGROUND MUSIC S.L 05/11/2020 10:07:00 Deuda CCAA

17135540B JOSEFA MIRAVALLES PASCUAL 05/11/2020 10:10:00 Falta certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económicas

18413553Y PABLO GASCÓN CAMPOS 05/11/2020 10:49:00 Deuda CCAA

B99336547 MÁXIMO EXPONENTE SL 05/11/2020 11:03:00 Falta escrituras de constitución de la empresa

B99252751 EL SEÑOR WOM Y ASESORES SL 05/11/2020 11:39:00 Falta escirtura de constitución de la empresa y certificado de la AEAT de situación en el censo de actividades económicas

25445936R MARÍA PILAR ALIAGA CUCALÓN 05/11/2020 12:24:00 Deuda CCAA

73082741B MARÍA CARMEN MONTAÑÉS MENA 05/11/2020 12:29:00 Falta anexo I de solicitud

17442093C SONIA LLERA SEGOVIA 05/11/2020 12:32:00 Falta certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económicas

F50843044 INICIO 2000 S.COOP 05/11/2020 12:55:00 Falta anexo I de solicitud

B99016669
STYLO DIGITAL SERVICIOS DE REPROGRAFÍA E 
IMPRESIÓN DIGITAL SL 05/11/2020 13:57:00 Faltan escrituras de constitución de la empresa

18159571J JOSÉ MARÍA ESCARTÍN BUISÁN 05/11/2020 14:55:00 Deuda CCAA

73084849A MARTA BERNAD MORER 05/11/2020 16:12:00 Falta certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económicas

72979039Q MIGUEL ANGEL CARNICER CALVO 05/11/2020 19:17:00 Falta certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económicas

12772098Z SAMANTA BREGEL COTAINA 05/11/2020 19:29:00 Falta certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económicas

72979039Q MIGUEL ÁNGEL CARNICER CALVO 05/11/2020 19:37:00 Falta anexo I de solicitud

25453392M RUBÉN CUEVAS GARCÍA 05/11/2020 Deuda CCAA

18160588H SANTIAGO ARRANZ PARÍS 05/11/2020 Falta certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económicas

25477401W JAIME ORIZ ALMANSA 06/11/2020 8:07:00 Deuda CCAA

17757456F DANIEL GARGALLO LÓPEZ 06/11/2020 9:39:00 Deuda CCAA

18446354D FRANCISCO JOSÉ MUÑOZ REMÓN 06/11/2020 10:49:00 Deuda AEAT

B44267151 TERUELIGRÁFICA SL 06/11/2020 11:02:00 Falta anexo I de solicitud

18063408J JAVIER HERNÁNDEZ MUÑOZ 06/11/2020 11:41:00 Falta certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económicas

17867980Q JUAN CARLOS PASCUAL MILLÁN 06/11/2020 11:50:00 Falta anexo I de solicitud

17174273N JULIO BONA RUBERTE 06/11/2020 12:10:00 Deuda CCAA

25174058G JOSÉ ANTONIO RONCALES MARCO 06/11/2020 12:20:00 Faltan certificados de estar al corriente en AEAT, CCAA y S.Social y no autoriza

25483322N ASCENSIÓN NAUDIN BURGUETE 06/11/2020 13:39:00 Deuda CCAA

12408944F HÉCTOR DE LA PUENTE CUBERO 06/11/2020 14:10:00 Falta anexo I de solicitud

17718041Z SUSANA MARTÍN MARTÍNEZ 06/11/2020 14:26:00 Falta anexo I de solicitud

25198658L ALBERTO ISIDRO MORENO OLIVEROS 06/11/2020 17:01:00 Certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económica no actualizado.

B99220535 TOLOCHA PRODUCCIONES SL 06/11/2020 21:14:00 Faltan escrituras de constitución de la empresa

17147775X SARA GARCÍA ORTÍN 09/11/2020 9:28:00 Deuda CCAA

45700667N ALEJANDRO GUILLÉN BAYÓN 09/11/2020 9:37:00 Deuda CCAA

SUBVENCIONES A EMPRESAS DEL SECTOR CULTURAL ARAGONÉS AFECTADAS POR LA CRISIS DE LA COVID-19



cs
v:

 B
O

A2
02

01
23

00
10

30/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 257

33115

CIF SOLICITANTE DÍA HORA MOTIVO

30338981A DANYA MARIELA CISNEROS MADRID 09/11/2020 11:39:00 Certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económica no actualizado

B44213080 LIBRERÍA SODRIC SL 09/11/2020 12:31:00 Faltan escrituras de constitución de la empresa

73154738H CARMEN MARÍA ALCON ARIÑO 09/11/2020 12:52:00 Falta certificado  de la AEAT de la situación en el censo de actividades económicas

17451615C ARIADNA REDONDO REFUSTA 09/11/2020 13:15:00 Deuda CCAA



cs
v:

 B
O

A2
02

01
23

00
10

30/12/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 257

33116

CIF SOLICITANTE DÍA HORA MOTIVO EXCLUSIÓN

G50318476 K DE CALLE,TEATRO-ANIMACIÓN DE ZARAGOZA 03/11/2020 9:49:00 Asociación

72981017Q HELENA MILLÁN FAJO 03/11/2020 13:18:00 Epígrafe no contemplado en la orden

B99469298 GESMAR SERVICIOS CULTURALES SL 03/11/2020 14:00:00 Solicitud fuera de plazo (30/11/2020)

B99313850 MARCO GESTIÓN ARTÍSTICA S.L 03/11/2020 14:09:00 Solicitud fuera de plazo (30/11/2020)

J50791193 COVAH S.C 03/11/2020 14:16:00 Epígrafe no contemplado en la orden

B99353716 EXCESSO EVENTOS 2011, SL 03/11/2020 17:43:00 Solicitud fuera de plazo (30/11/2020)

17728739V JOSÉ MANUEL GLARIA ABAD 03/11/2020 19:52:00 Epígrafe no contemplado en la orden

G99538027
ASOCIACIÓN HISTÓRICA CABALLEROS DE EXEA DE LOS 
CABALLEROS 04/11/2020 8:10:00 Asociación

B50732114 LIBRERÍA PONS S.L 04/11/2020 10:50:00 Epígrafe no contemplado en la orden

76923437Y DAVID BALLESTAR MARTÍNEZ 04/11/2020 14:22:00 No dado de alta en IAE

76922469G AROA MARTÍN AZNAR 05/11/2020 10:32:00 Epígrafe no contemplado en la orden

B99322588
RUIZ DE LAZCANO GESTIÓN INTEGRAL DE EVENTOS Y 
AZAFATAS SL 05/11/2020 10:54:00 Epígrafe no contemplado en la orden

17724498P MARIA NURIA GARCÍA VEGA 05/11/2020 11:12:00 Epígrafe no contemplado en la orden

B44260909 MAXIMLED SL 05/11/2020 12:55:00 Epígrafe no contemplado en la orden

B99345050 RAPSOLO BROS SL 05/11/2020 13:28:00 Epígrafe no contemplado en la orden

B99556953 EL PAN DE ALIYAH SLU 05/11/2020 13:54:00 Epígrafe no contemplado en la orden

20153209B PRODUCCIONES LA TÍA LOLA, S.L 05/11/2020 17:01:00 Domicilio fiscal en Valencia

73195321Y ROSA MARÍA LARROSA BUJ 05/11/2020 17:45:00 Epígrafe no contemplado en la orden 

25169471L ALFREDO BRAVO LOECHES 05/11/2020 18:51:00 Epígrafe no contemplado en la orden

B44200129 TERUEL EVENTOS SL 06/11/2020 12:20:00 Epígrafe no contemplado en la orden

18054524F BÁRBARA CASTÁN HERNÁNDEZ 06/11/2020 13:05:00 Epígrafe no contemplado en la orden

B44200905 ZAPPING PROUAUDIO SLU 06/11/2020 14:04:00 Epígrafe no contemplado en la orden

17161337W JOSE ANTONIO ESTEBAN LAPEÑA 06/11/2020 14:04:00 Epígrafe no contemplado en la orden

18054174W JUAN LÓPEZ DE LA MANZANARA 06/11/2020 16:34:00 Epígrafe no contemplado en la orden

B50091636 PORTICO LIBRERÍAS SL 06/11/2020 19:10:00 Epígrafe no contemplado en la orden

G50067420 ASOCIACIÓN PROMOTORA DE ACCIÓN INFANTIL 06/11/2020 20:37:00 Asociación

73105750C LUCAS PINA CORTÉS 09/11/2020 12:36:00 Epígrafe no contemplado en la orden

SUBVENCIONES A EMPRESAS DEL SECTOR CULTURAL ARAGONÉS AFECTADAS POR LA CRISIS DE LA COVID-19

Anexo III- Ayudas excluidas


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1348/2020, de 17 de diciembre, por la que se establecen precios públicos por la prestación de servicios por parte de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos vinculados a tratamientos COVID.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza y la Consejería de Sanidad del Gobierno de Aragón, por la que se convoca concurso de acceso a plaza vinculada de cuerpos docentes universitarios.
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza y la Consejería de Sanidad del Gobierno de Aragón, por la que se convoca concurso de acceso a plaza vinculada de cuerpos docentes universitarios.
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2020, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Unive



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1349/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Arall S.L., para la presentación electrónica de la solicitud conjunta de ayu
	ORDEN PRI/1350/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Asociación Agraria de Jóvenes Agricultores (Asaja Teruel), para la presen
	ORDEN PRI/1351/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Fitotecnia Kardo, S.L., para la presentación electrónica de la solicitud conjunta de ayu
	ORDEN PRI/1352/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Entidad Aragonesa de Servicios Telemáticos y el Justicia de Aragón, para la provisión de servicios de informática y telecomunicaciones.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1353/2020, de 28 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 23 de diciembre de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, Acuerdo de 17 de diciembre de 2020, de la Mesa Sectoria

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1354/2020, de 23 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria para la concesión de subvenciones a empresas del sector cultural aragonés afectadas por la crisis de la COVID-19.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de utilidad pública número HU-150 d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Paso de Allepuz a Fortanete” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Paso de Ababuj a Fortanete” y “Paso del Alto los Rimeros al Molino de Jorcas por Los Coll
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Calamocha (Teruel), organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón, conforme a lo e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real Paso entre Términos de Allepuz y Gúdar” y “Cordel Enlace Cañada Real de Gúdar-Jorcas”, de 

	AYUNTAMIENTO DE QUINTO 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 2020-0265, de 21 de diciembre de 2020, del Ayuntamiento de Quinto, por la que se aprueba inicialmente expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la ampliación de la capacidad de producción de fábrica de

	PINARES DE VENECIA, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la cooperativa Pinares de Venecia Sociedad Cooperativa, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




